

Nr 83.

Av herr **Johansson** i Stockholm **m. fl.**, om *höjning av anslaget till Folkskolor m. m.: Bidrag till vissa byggnadsarbeten.*

Folkskolebyggenas eftersläpning har medfört förhållanden, som på sina håll måste betecknas som rent olidliga. Alltför stora klasser måste ofta undervisas i trånga, länge sedan utdömda klassrum eller i tillfälligt förhyrda lokaler, som avsetts för helt andra ändamål. När de ökade barnkullarna skall rycka in i de förut otillräckliga lokalerna, inträder ett tillstånd, som skolmyndigheterna och lärarna icke kan bemästra utan att undervisningen lider allvarlig skada. I nya bostadsområden i Stockholm och andra storstäder har man genomfört stympade skolbyggen, där framför allt gymnastiklokalerna och ofta även lokaler för skolbespisningen ställts på framtiden. Det har gått så långt, att man på allvar ifrågasatt om man i fortsättningen skall kunna bedriva någon gymnastikundervisning i dessa områden.

Skolöverstyrelsen, som ofta påmint om lägets allvar, uppskattar de skolbyggnadsföretag som är föremål för prövning men ännu icke fått statsbidrag eller byggnadstillstånd till 995 milj. kronor. Skolöverstyrelsen anser det nödvändigt och möjligt att under kalenderåret 1954 bygga för sammanlagt 350 milj. kronor och har därför begärt, att statsanslaget under nästa budgetår höjes till 99 milj. kronor. Departementschefen argumenterar knappast mot skolöverstyrelsens skildring av läget utan meddelar bara, att folkskolebyggenas utrymme i tillståndsbudgeten i stort sett kommer att bli oförändrat, och föreslår därför en uppräknig med 6 milj. till 59 milj. Detta torde inte ens räkka till hälften av de skolbyggen, som skolöverstyrelsen funnit nödvändiga.

I en tid, då stora grupper byggnadsarbetare tvingas gå arbetslösa en del av året, kan icke brist på arbetskraft anföras som något vägande motargument.

I de motioner, som den kommunistiska riksdagsgruppen väckt om nedskärning av rustningsanslagen på fjärde huvudtiteln, har vi anvisat var medel finns för såväl den av skolöverstyrelsen begärda ökade byggnadsverksamheten för folkskolan som andra välmotiverade anslagshöjningar.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,

att för budgetåret 1954/55 under Folkskolor m. m.: Bidrag till vissa byggnadsarbeten anvisas ett förslagsanslag av 99 milj. kronor.

Stockholm den 22 januari 1954.

Gustav Johansson.

H. Hagberg.

Helmer Holmberg.